千综治办〔2014〕5号
千阳县社会管理综合治理委员会办公室

关于对市县级平安单位进行审验的通知

各镇、县级各部门：

为了充分发挥各级平安单位的典型示范作用，巩固和深化平安创建成果，按照宝综治办发〔2014〕25号《关于对市级平安单位进行审验的通知》文件精神，县综治办决定对市委、市政府、县委、县政府命名的市县级平安单位、平安镇、平安村（社区）进行年审，对2014年申报创建市、县级平安单位、平安镇、平安村（社区）的单位进行检查验收。现将具体事项通知如下：

一、审验范围

市委、市政府历年命名的市级平安单位、平安镇、平安村（社区）；今年申报创建市级平安单位、平安镇、平安村的单位。县委、县政府历年命名的县级平安单位、平安镇、平安村（社区）；今年申报创建县级平安单位、平安村（社区）的单位。

二、审验时间：

从10月下旬起至11月底前结束。

三、审验条件

平安镇：⑴综治工作组织机构健全，综治维稳工作中心专职主任和工作人员配备到位；⑵辖区内建成平安村（社区）达80%以上；⑶建立镇专职巡防队伍，巡防措施落实到位；⑷流动人口服务管理工作措施落实到位，流动人口无违法犯罪行为；⑸辖区内“四无村（社区）”（无刑事案件、无村（居）民犯罪、无治安案件和事故、无民转刑案件）达到70%以上，刑事、治安案件发案率低于本县平均水平；⑹矛盾纠纷排查调处机制健全，无越级上访；⑺建立了党政主要领导和分管领导社会管理综合治理工作实绩档案，并落实述职报告制度；⑻警铃入户等技防设施覆盖面达50%以上，辖区社会治安满意率达95%以上，平安建设知晓率达80%以上，且“两率”均未列入全市后十位（根据全市公众安全感调查结果评定）。
平安村：⑴综治领导机构健全，有专人负责抓综治工作；⑵建立健全专职或义务巡逻队伍，工作资料完备，年内村民或流动人口中无违法犯罪行为；⑶警务室、矛排（综治维稳）站、治保会、调委会组织机构健全，能够正常发挥作用。⑷矛盾纠纷调处率达到100%，调处成功率98%以上；⑸按规定配齐配强了“治安中心户长”，或开展了“十户联防”；⑹年内无刑事、治安案件和事故；⑺辖区社会治安满意率达95%以上，平安建设知晓率达80%以上（根据县上“两率”自测结果评定或由县、镇综治办随机抽查结果评定）。

平安社区：⑴社区综治组织机构健全，资料管理规范；⑵社区内专职治安巡逻队伍健全，居民楼院设立了单元楼长和义务治安信息员，防盗、防火和技防设施健全；⑶社区警务室和矛盾纠纷排查调处台账健全，调解协议书规范，民间纠纷调解率达95%以上，调处成功率达90％以上；⑷年内辖区刑事、治安发案明显下降，无较大事故；⑸辖区社会治安满意率达到92%以上，平安建设知晓率达到80%以上（根据县上“两率”自测结果评定或由县、镇综治办随机抽查结果评定）。

平安单位：⑴单位内部及下属单位综治机构健全，落实了人员和经费；⑵能够结合实际在单位或系统内开展平安建设活动，有方案、有考核、有奖惩；⑶能够按照综治部门的要求，认真进行部署安排，层层签订平安建设责任书，积极参与综治宣传活动，圆满完成各项工作任务，干部职工对平安建设的知晓率达到100%；⑷建立了单位主要领导和分管领导综治工作实绩档案，述职报告制度落实；⑸单位内部及下属单位“三防”措施落实到位，年内未发生刑事、治安案件和安全事故。
有下列情形之一的，撤销平安单位荣誉称号：⑴在年度综治考核中被一票否决的；⑵辖区或单位内部有“法轮功”等邪教习练者，发生重大群体性事件，单位内部及下属单位有干部职工（含临时雇佣人员）违法犯罪或发生重大不安全事故的；⑶未在单位或系统内开展平安建设活动的，无工作部署，未按要求签订综治及平安建设责任书，基础工作薄弱的；⑷拒绝或推诿各级综治机构安排的工作任务，影响整体工作进展的；⑸不接受综治检查考核、未按规定时间年审或放弃年审的；⑹对“平安建设集中宣传、治安隐患集中整治”活动不够重视，组织开展不力，活动成效不好的。
四、审验方式和方法
1、严格按照平安单位、平安镇、平安村（社区）的标准进行年审和验收。单位名称变更的，由该单位向县综治办提出书面申请，经县综治办审定后，按照新名称参加年审。
2、对已被命名的市县级平安单位、平安镇、平安村（社区），按照属地管理的原则，由各镇、各部门进行年审，县综治办进行抽查。对今年申报创建市、县级平安单位的单位由县综治办进行全面验收。

3、此次年审和验收结合全县提升“两率一度”活动的督促检查一并进行，采取看资料、查实地以及深入相关单位走访调查等办法，力求审验工作全面准确，最大程度地反映各镇、村（社区）和部门（单位）平安建设工作的实际情况。

五、工作要求

１、各镇、各部门要高度重视，认真做好审验工作。通过审验，总结经验，查找不足，进一步明确深化平安建设活动的工作思路、工作举措和奋斗目标，不断提高平安建设工作的质量和水平。

    2、被审验的平安单位、平安镇、平安村和平安社区要对照平安单位创建工作标准，认真整理完善相关工作资料，及时总结先进经验，认真查缺补漏，切实达到以审验促整改、以落实促提升的目的。
3、审验工作要本着实事求是、从严把关的原则，不搞平衡照顾，真正将工作热情高、基础工作扎实、成效显著、符合标准的单位选上来，把不符合要求的单位筛下去。

４、各镇、各部门要坚持标准和原则，认真落实“谁审验、谁负责”和责任查究制度，坚决杜绝弄虚作假、走过场和错报、漏报等现象发生。各镇、各部门务必于11月25日前将年度综治及平安建设工作总结、审验表（一份）报县综治办。地址：县委后四楼，电话：4242542。
附件：1、市县级平安单位审验名单
2、市县级平安单位审验表

千阳县社会管理综合治理委员会办公室
2014年10月24日
报：县委、县人大、县政府、县政协，市综治办
送：县综治委主任、副主任                  档（二）

千阳县社会管理综合治理委员会办公室  2014年10月24日印发

（共印：90份）

附件一
年审名单
市委、市政府命名的市级平安单位、平安镇、平安村（社区）
平安单位：县地税局、公安局、县委政法委、县委机关大院、司法局、环保局、检察院、广电台、民政局、人社局、县政府办、财政局、法院、国土资源局、发展改革局、教体局、草碧超限站、县委党校
平安镇：张家塬镇、水沟镇、崔家头镇、柿沟镇、草碧镇
平安村（社区）：英明村、朝阳村、闫家庵村、王家庄村、千川村、新西村、崔家头村、草碧村、东城社区、赵家塬村、罗家塬村
县委、县政府命名的平安单位、平安镇、平安村：

平安单位：县委统战部、县直机关工委、县工商联、信访局、交通局、电信公司、畜产局、县人行、食品药品监督管理局、婚姻登记管理处、家畜良种繁育站、林产品经销公司、南湾岭木材检查站、寇家河信用社、启文小学、疾控中心、中医医院、南寨医院、张家塬医院、县敬老服务中心、县运力办、合疗办、寇家河希望小学、柿沟乡中心小学、张家塬明德小学、水泉小学、小寨小学、城关中学、千川中心小学、城关中心卫生院、寇家河卫生院、草碧中心卫生院、柿沟镇卫生院、文家坡卫生院、高崖镇卫生院、卫生监督所、职业中专 、寇家河中学、崔家头中心卫生院 、水沟中心卫生院、草碧派出所、南寨中学、水沟中心小学、县幼儿园、宝汉高速南寨收费站、宝汉高速水沟收费站、南寨镇中心小学、崔家头镇中心小学、高崖镇普社小学
平安镇：高崖镇
平安村：西沟村、冉家沟村、冯家堡村、高明村、坪上村、惠家沟村、庙岭村、邢家塬村、东庄村、寇家河村、仰塬村、白村寺村、磨朝村、庄科村、坡头村、小寨村、孙家塬村 、柿沟村、团结村、龙泉寺村、寺坡村、龙槐塬村
附件二
宝鸡市平安单位审验表
                                年  月  日

	单位
全称

	主要领导及职务

	单位地址

	分管

科室

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	符合市级平安单位标准，申请保留荣誉。    （盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	镇（街道）综治委意见
（盖章）      年   月   日

	县区综治委审查意见
（盖章）      年   月   日

	市综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

宝鸡市平安镇（街道）审验表

年  月  日
	镇街
全称

	主要领导及职务

	地址

	分管

科室

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
                 （盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	县区综治委审查意见
（盖章）      年   月   日

	市综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

宝鸡市平安村审验表
                                年  月  日

	村名全称

	主要领导及职务

	地址

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
（盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	镇（街道）综治委意见
（盖章）      年   月   日

	县区综治委审查意见
（盖章）      年   月   日

	市综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

宝鸡市平安社区审验表

                                年  月  日

	社区
全称

	主要领导及职务

	地址

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
 （盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	镇（街道）综治委意见
（盖章）      年   月   日

	县区综治委审查意见
（盖章）      年   月   日

	市综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

千阳县平安单位（学校、医院）审验表
                                年  月  日

	单位
全称

	主要领导及职务

	单位地址

	分管

科室

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
                 （盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	镇综治委意见
（盖章）      年   月   日

	县综治办审查意见
（盖章）      年   月   日

	县综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

千阳县平安镇审验表

年  月  日
	镇
全称

	主要领导及职务

	地址

	分管

科室

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
                 （盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	县综治办审查意见
（盖章）      年   月   日

	县综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

千阳县平安村审验表
                                年  月  日

	村名全称

	主要领导及职务

	地址

	联系

电话

	达
标

情

况

	审
评

意

见
	自评意见
（盖章）      年   月   日

	辖区派出所治安鉴定（可另附页）
（盖章）      年   月   日

	镇综治委意见
（盖章）      年   月   日

	县综治办审查意见
（盖章）      年   月   日

	县综治委审批意见
（盖章）      年   月   日

- 2 -
- 3 -